

Asker, 15. april 2015

Til politiske partier i Asker

Kommunestyrevalget 2015.

I år er det igjen valg av nytt kommunestyre i Asker. Vi regner med at de fleste politiske partiene i kommunen har kommet langt i sitt arbeid med partiprogrammet for neste kommunestyreperiode. Som paraplyorganisasjon for idrettslagene i Asker vil Asker Idrettsråd komme med et innspill til programkomitéene i de politiske partiene i kommunen. Vi er smertelig klar over at vi er noe sent ute med dette brevet, men håper at innspillene kan benyttes i annen kommunikasjon enn partiprogrammet dersom dette allerede er fastlagt for enkelte av partiene.

Idrettslagene i Asker er som gruppe den største frivillige organisasjon i kommunen. Ved siste idrettsregistrering (januar 2014) var det registrert 60 idrettslag i Asker med tilsammen i overkant av 24 000 medlemmer. De tillitsvalgte i disse idrettslagene legger ned en betydelig innsats for å legge forholdene til rette for gode oppvekst- og levevilkår for kommunens innbyggere. Dette arbeidet har stor betydning for det enkelte medlem i idrettslagene, men det bidrar også til at Asker kommune kan fremstå som en attraktiv kommune med gode oppvekstvilkår for barn og unge, og en kommune som tilbyr sine innbyggere et bredt spekter av idrettslige aktiviteter.

Asker Idrettsråd ønsker at de politiske partiene skal være aktive støttespillere til det samfunnsengasjement som idrettslagene viser ved sin store innsats. Det er viktig at de økonomiske rammebetingelsene for idrettslagene er best mulig. Men som politisk fagråd for idretten og representant for idrettslagene, ønsker Asker Idrettsråd også at de politiske partiene i kommunen skal ha en aktiv holdning til idrettspolitiske saker og at dette kommer til uttrykk i partiprogrammene som skal være gjeldende for neste kommunestyreperiode.

Idrettspolitikk dreier seg i stor grad om å legge forholdene til rette for utøvelse av idrettsaktiviteter for barn og ungdom. Idrettspolitikk handler også om å legge forholdene til rette for utøvelse av mosjon og fysisk aktivitet for den voksne del av befolkningen for å bedre folkehelsen og kvaliteten på det samfunn som vi alle er en del av. Dette er forhold som de politiske partiene i Asker burde være interessert i, og ha som målsetning å finne gode løsninger på.

Ved gjennomlesing av nåværende partiprogram, ser vi at det er store forskjeller mellom de politiske partiene på hvor sterkt de enkelte partiene har tatt inn idrettspolitiske saker i sine partiprogram. Mens det i noen partiprogram er formulert noen få klare idrettspolitiske prioriteringer, er forpliktende programformuleringer om idrett og frivillighet helt fraværende i andre partiprogram.

Dette er skuffende. Med det omfang og bredde idrettslagenes aktivitet og engasjement har, fortjener idrettslagene at alle de politiske partiene i Asker har klare og forpliktende formuleringer i sine partiprogram om på hvilken måte de politiske partiene vil støtte opp om idrettslagenes arbeid og hvilke idrettspolitiske saker de vil arbeide for i kommende periode.

I forhold til et folkehelseperspektiv er det dessverre mange negative utviklingstrekk i dagens samfunn. Stadig flere mennesker blir overvektige og rammes av diabetes, hjerte- og karsykdommer. Mange får muskel og skjelett plager. I stor grad skyldes dette fysisk inaktivitet og dårlig kosthold. Fysisk inaktivitet utgjør et stadig økende helseproblem som det er viktig at vi som samfunn tar på alvor. Dette er en utvikling som det er viktig å snu. Satsing på fysisk aktivitet vil kunne ha en forebyggende effekt på helsetilstanden til befolkningen. Det er viktig at de politiske partiene tar inn over seg at dette er utviklingstrekk som også rammer befolkningen i Asker. Asker idrettsråd vil foreslå tiltak i de respektive partiprogram som kan føre til en begrensning av denne negative utviklingen.

Økt fysisk aktivitet vil gi den enkelte bedre livskvalitet og kan gi Asker Kommune store økonomiske besparelser. Akershus Fylkeskommune har utarbeidet en handlingsplan for folkehelsearbeid i Akershus 2011 - 2014. Denne planen tar utgangspunkt i status for folkehelsen og de utfordringene folkehelsearbeidet i fylket står ovenfor. Kommunal/lokal involvering og tiltak knyttet til idrett og fysisk aktivitet trekkes frem som noen av en rekke tiltak som kan brukes i folkehelsearbeidet. Spesielt nevnes her idrettens mulighet for å fylle hverdagen til utsatte grupper med idrett/fysisk aktivitet. Idrettens organisasjonsledd nevnes som viktige aktører og samarbeidspartnere i dette arbeidet.

Idrettslagene er viktige fellesarenaer i et lokalmiljø. I tillegg til den store egenverdien som ligger i å delta i idrett og fysiske aktiviteter, har idretten og idrettslagene stor samfunnsmessig betydning. Gode oppvekstvilkår, styrket folkehelse, integrering og organisasjonsskolering er noen av de positive sidene ved idretten og arbeidet som utføres av idrettslagene. Det er derfor viktig at forholdene legges til rette for å få størst mulig aktivitet i og i regi av idrettslagene.

Til tross for at man ved lesing av de nåværende politiske partiprogrammer i Asker får et inntrykk av at mange av de politiske partiene i svært liten grad er opptatt av idrettspolitikk og verdien av idrett og fysisk aktivitet, har det skjedd mye positivt i inneværende periode. De politiske partiene i Asker er i praktisk politikk langt mer positive til idrett og frivillighet enn hva som fremkommer av partiprogrammene. Vi etterlyser derfor at de politiske partiene tar langt flere konkrete idrettspolitiske prioriteringer med i sine partiprogram for neste kommunestyreperiode.

"Kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i perioden 2012 – 2015" som ble vedtatt i 2012 har mange positive intensjoner og formuleringer. Man har lyktes i å gjennomføre mange av de idrettsrelaterte oppgavene i planen og det skal nå settes nye mål for ny periode. Dialogen mellom politisk og administrativ ledelse og idretten i Asker er tett og konstruktiv. På den annen side er det enda et stykke igjen før anleggsdekningen for ulike idretter er på akseptabelt nivå.

De politiske partiene i Asker må nå være sitt ansvar bevist og prioritere idrett og fysisk aktivitet som et viktig satsingsområde i neste kommunestyreperiode og sørge for at dette også fremgår av partiprogrammet. **Asker Idrettsråd ønsker å bidra til dette ved å foreslå noen programformuleringer som vi håper partiene kan benytte i arbeidet med nytt partiprogram.**

- XXparti vil arbeide for at kommunens idrettsanlegg utvider åpningstidene for å utnytte idrettsanleggene optimalt
- XXparti vil arbeide for at det årlig settes av en begrenset sum til bygging av mindre idrettsanlegg/nærmiljøanlegg for å hindre at de store skole-/idrettsanleggene som bygges i løpet av de nærmeste årene ikke legger lokk på lokalt initiativ
- XX parti vil at nye idrettsanlegg og nærmiljøanlegg skal bygges i henhold til idrettens egen prioritering
- XXparti vil bedre rammevilkårene for idrettslagene blant annet ved å øke tilskuddet til drift av private idrettsanlegg
- XXparti vil øke de kommunale driftsmidlene til frivillige lag og foreninger som organiserer aktiviteter for barn og unge
- XXparti anerkjenner idrettslagenes viktige rolle som lokale aktører i folkehelsearbeidet og vil søke å gi idretten så gode rammevilkår som mulig for å ivareta denne rollen
- XXparti vil vedlikeholde og oppgradere de kommunale idrettsanlegg slik at disse på tilfredsstillende måte kan benyttes til den aktivitet anleggene var bygget for
- XXparti vil stimulere idrettslag å legge til rette for integrering av ungdom med innvandrerbakgrunn i sine idrettsaktiviteter
- XXparti vil stimulere idrettslag å legge til rette for integrering av ungdom med funksjonshemninger i sine idrettsaktiviteter
- XXparti anerkjenner idretten som en viktig aktør i folkehelsearbeidet i kommunen og vil arbeide for at alle som ønsker å drive idrett skal gis mulighet for det
- XXparti vil utrede muligheten for å innføre en times daglig aktivitet i skolen
- XXparti vil arbeide for å forskuttere spillemidler for bygging av privateide idrettsanlegg slik at idretten bedre rustes til å bidra med anleggsutbygging

Asker Idrettsråd ønsker å bidra til en positiv utvikling av mulighetene til å utøve idrett og fysisk aktivitet i kommunen, og samarbeider gjerne med de politiske partier som ønsker å få til en slik positiv utvikling. Vi ønsker å bidra til at det i valgkampen blir satt fokus på de enkelte partiers programformuleringer vedrørende idrett, mosjon og folkehelse. Når alle partiprogrammene er klare vil Asker Idrettsråd derfor orientere idrettsbevegelsen i kommunen om de enkelte partiers programformuleringer på dette området.

Hvis det er ønske om utdyping av våre forslag til formuleringer, stiller vi oss selvsagt disponible til samtaler om dette.

Med hilsen
Asker Idrettsråd

Sigurd Øvergaard
Styreleder
(sign)

Gry E. Garlie
Daglig leder
(sign)